



نقش برجسته ساسانی چگونه از انگلیس سر در آورد؟

گشت مرزی بریتانیا یک نقش برجسته ساسانی به ارزش احتمالی ۳۰ میلیون پوند را در حالی کشف و ضبط کرد که احتمال داده شده این سنگ‌نگاره از یک صخره در شیراز کنده شده و بعد به انگلیس قاچاق شده است، اما این شیء تاریخی چگونه از ایران جدا و بعد خارج شده و از بریتانیا سر درآورده است؟

به گزارش ایسنا، خبر کشف این نقش برجسته ساسانی را روزنامه گاردین شنبه ۱۲ فروردین ماه ۱۴۰۲ اعلام کرده در حالی که مسئولان وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هنوز نسبت به این خبر واکنشی نشان نداده و توضیحاتی ارائه نکرده‌اند.

مسئولان موزه بریتانیا اعلام کرده‌اند از دولت ایران اجازه نمایش این گنجینه باستانی را به مدت ۳ ماه دریافت کرده‌اند و سپس آن را به موزه ملی در تهران می‌فرستند.

روزنامه گاردین نوشته که افسران نیروی مرزی بریتانیا در فرودگاه استانستد لندن تصادفی به یک محموله مشکوک شدند که بسته‌بندی آن به گونه‌ای بود که نشان دهد کالایی بی‌ارزش است، اما پس از بررسی با نقش برجسته‌ای یک متری مواجه شدند.

جان سیمپسون، متصدی ارشد و باستان‌شناس بخش خاورمیانه موزه بریتانیا می‌گوید: «تقریباً هرگز با چنین موردی مواجه نشده‌ایم



عکس تزیینی است

محل دقیق آن را مشخص کرد. تنها حدود ۳۰ نقش برجسته صخره‌ای ساسانی وجود دارد که تقریباً همه در بخش نسبتاً کوچکی از ایران و استان فارس هستند. وی این احتمال را هم مطرح کرده که این نقش برجسته می‌تواند قطعه‌ای از یک مجموعه بزرگ بوده و قطعات بیشتر دیگری هم وجود داشته باشد.

به گفته سیمپسون «امکان دارد این نقش برجسته بین ۲۰ تا ۳۰ میلیون پوند ارزش داشته باشد که البته هرگز چنین چیزی در بازار وجود نداشته است و این نقش برجسته در بازار سیاه «بسیار ارزشمند» خواهد بود.»

گاردین همچنین به بیانیه سیدمهدی حسینی متین، کاردار سفارت جمهوری اسلامی ایران در لندن اشاره کرده که گفته است: «امیدواریم گسترش بیشتر همکاری‌ها بین موزه بریتانیا و سفارت ایران در لندن همچنان در مبارزه برای قاچاق آثار باستانی و حفاظت از میراث فرهنگی مؤثر باشد.»

نقش برجسته وجود ندارد و محلی که از آنجا بریده و جدا شده، معلوم نیست لذا مشخص کردن تاریخ دقیق این سنگ‌نگاری سخت است اما این احتمال مطرح شده که نقش برجسته به دوران امپراتوری ساسانی تعلق داشته باشد.

نقش برجسته وجود ندارد و محلی که از آنجا بریده و جدا شده، معلوم نیست لذا مشخص کردن تاریخ دقیق این سنگ‌نگاری سخت است اما این احتمال مطرح شده که نقش برجسته به دوران امپراتوری ساسانی تعلق داشته باشد.

نقشی از صخره با چنین سطحی از برحمی بریده شده باشد. آن را به طرز باورنکردنی، بد بریده و در یک جعبه کوچک و بدون بسته‌بندی مناسب قرار داده و جعبه را با میخ محکم کرده‌اند.»

با توجه به اینکه نوشته‌های روی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

ترویج و توسعه تعالیم و فرهنگ قرآنی مهم‌ترین مأموریت دولت است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اعلام اینکه مجوز ۳ هزار مؤسسه قرآنی صادر شده است، گفت: توسعه و ترویج تعالیم و فرهنگ قرآنی در صدر برنامه‌های ما قرار دارد و این مهم‌ترین مأموریت دولت است.

به گزارش ایرنا، محمدمهدی اسماعیلی در مراسم گشایش سی‌امین نمایشگاه قرآن کریم در مصلاهی امام خمینی (ره) افزود: توجه به فرهنگ قرآنی در رأس فعالیت‌ها قرار دارد و عقیدت و ارتجاع نداریم. بازگشت به برهنگی، ارتجاع است و در این حرکت نورانی جایی ندارد.

وی افزود: جامعه هر روز باید به سلوک مؤمنانه بیشتر آراسته شود. این برنامه جدی دولت انقلابی و مردمی در تمامی بخش‌هاست.

صدور مجوز ۳۰۰۰ مؤسسه قرآنی

وی با بیان اینکه به برکت انقلاب اسلامی در حوزه قرآن تحولات بزرگی را شاهد بودیم، تأکید کرد: در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ۳ هزار مجوز مؤسسه قرآنی صادر کرده‌ایم. در لایحه بودجه ۱۴۰۲ با حمایت رئیس‌جمهور و همراهی مجلس گام‌های بلندی برای تقویت زیرساخت‌های فرهنگی در بخش‌های مختلف و در صدر آن برای حوزه قرآنی برداشته شده است. برنامه‌های آموزشی قرآنی هم در جریان است و در این زمینه در طرح بشری در سال گذشته بیش از ۵ هزار مربی قرآنی تربیت کردیم.

وی گفت: در برخی روستاهای کشور بیش از ۳۰۰ بانوی حافظ قرآن داریم که این اتفاق جزو افتخارات نظام اسلامی است و در دولت سیزدهم این مسیر با قدرت ادامه پیدا خواهد کرد.

گفتنی است، سی‌امین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم با شعار «می‌خوانمت» از دهم ماه مبارک رمضان آغاز شده و تا ۲۴ ماه صیام مصادف با ۲۶ فروردین ماه ادامه دارد.



هتل‌های زنجیره‌ای مهر Mehrchainhotels.com



MehrchainHotels
shahabolghasem_hotel



جهت آشنایی با هتل‌های زنجیره‌ای مهر، از تور مجازی ما بازدید کرده و آنلاین رزرو نمایید.

روزه‌ای ۳۰۳۳۳۳۳۳
تلفن: ۰۲۱۲۲۲۲۲۲۲
حساب: ۰۲۱۲۲۲۲۲۲۲



رابطه عمومی شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ

برای دریافت خدمات غیرحضوری برق

من رو اسکن کن!